1

PREFEITURA DE SÃO LUÍS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

RETIFICAÇÃO Nº 04 REFERENTE AO

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024, PMSL/MA DE 28 DE JUNHO DE 2024.

A PREFEITURA DE SÃO LUÍS/MA, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO - SEMAD, no uso de suas atribuições legais, torna pública retificação nº 04 do EDITAL

Nº 001/2024, PMSL/MA DE 28 DE JUNHO DE 2024, referente ao Concurso Público para provimento
de vagas ao cargo de Agente de Trânsito da Secretaria Municipal de Trânsito e Transportes – SMTT,
conforme segue:

I – DO ANEXO II – CRONOGRAMA PREVISTO
a) Atualiza-se o Cronograma Previsto , conforme segue:

EVENTOS

DATAS
PREVISTAS

• Respostas aos recursos e resultados finais do Exame Médico e Toxicológico,
da Heteroidentificação dos candidatos que se autodeclaram Negros, da
Investigação Social

• Resultado final do Exame Médico e Exame Psicológico após duas
oportunidades

24/01/2025

Classificação preliminar do Concurso Público 24/01/2025

Recurso contra a classificação preliminar do Concurso Público 27/01 a 28/01/2025

Respostas aos recursos e resultado final do Concurso Público 31/01/2025

Demais Informações permanecem inalteradas.

São Luís/MA, 27 de dezembro de 2024.

Octávio Augusto Gomes de Figueiredo Soares

Secretário Municipal de Administração

SEMAD/PMSL